

Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia

C.N.P.J.: 46.439.683/0001-89 - INSC. EST.: ISENTA

COMUNICADO SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE EDITAL

REABERTURA
PROCESSO N.º 046/2019
EDITAL N.º 037/2019
PREGÃO PRESENCIAL N.º 035/2019
LICITAÇÃO NÃO DIFERENCIADA

OBJETO: Contratação de empresa especializada visando à prestação de serviços de acesso contínuo através de <u>Circuito Dedicado e Banda Larga</u> à rede mundial de computadores (internet), por meio de cabos, modems, fibras ópticas e roteadores que se fizerem necessários à prestação do serviço, para atender aos diversos setores da Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia, conforme especificações descritas anexo I do Edital.

A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia, através do Setor de Compras e Licitações, vem por meio deste informar a todos os interessados, com referência ao processo em epígrafe, o que segue:

Considerando o pedido a impugnação de edital encaminhada em 12/07/2019, formulada pela empresa **TELEFONICA BRASIL S/A**, tratando-se em sua maioria de apontamento de cunho técnico, e diante da necessidade de desenvolver estudos e atividades junto ao Departamento de Informatica visando esclarecer as dúvidas levantadas, devido a complexidade da matéria, sendo necessário maior prazo para análise das questões apresentadas.

Diante do acima exposto o presente processo encontra-se suspenso temporariamente, até que sejam analisadas as dúvidas suscitadas, sendo que será posteriormente republicado o edital, com eventuais adequações e com os novos prazos, nos termos do disposto no § 4º do art. 21 da Lei Federal de Licitações nº 8.666/93 e demais alterações posteriores.

Cabe ressaltar que o presente comunicado está disponível no site oficial da Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia (www.aguasdelindoia.sp.gov.br), sendo ainda que o referido processo se encontra disponível a todos os interessados para vistas. Águas de Lindóia, 12 de julho de 2019.

	egoeiro Municipal
Data://	 Assinatura do Responsável e carimbo da empresa.